МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З
29 . 11.2022  №  1387

г. Благовещенск

О проведении всероссийских тренировочных мероприятий, направленных
на обеспечение технической подготовки пунктов проведения экзаменов и

отработку соответствующих технологий, применяемых в ходе единого
государственного экзамена в 2023 году

На основании письма Управления организации и проведения
государственной итоговой аттестации Федеральной службы по надзору в
сфере образования и науки от 21.10.2022 № 10-754 «О проведении
всероссийских тренировочных мероприятий»
п р и к а з ы в а ю:

1. Провести на территории Амурской области всероссийские
тренировочные мероприятия, направленные на обеспечение технической
подготовки пунктов проведения экзаменов и отработку соответствующих
технологий, применяемых в ходе единого государственного экзамена в 2023
году (далее -  тренировочные мероприятия), согласно приложению.

2. Государственному автономному учреждению дополнительного
профессионального образования «Амурский областной институт развития
образования» (Борзунова Ю.В.) обеспечить организационное и
технологическое сопровождение проведения тренировочных мероприятий в
соответствии с требованиями Порядка проведения государственной итоговой
аттестации по образовательным программам среднего общего образования,
утвержденного совместным приказом Минпросвещения России,
Рособрнадзора от 07.11.2018 № 190/1512 (далее -  Порядок).

3. Отделу общего образования (Рахматуллина М.Р.) обеспечить
контроль за проведением тренировочных мероприятий в соответствии с
требованиями Порядка.

4. Рекомендовать руководителям органов местного самоуправления
муниципальных районов, муниципальных и городских округов,
осуществляющих управление в сфере образования, обеспечить проведение
тренировочных мероприятий в соответствии с требованиями Порядка.

2

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки области Поцелуеву Э.Б.

Заместитель председателя
Правительства области -
министр образования и науки области С.В. Яковлева

/--------------------------------------------------------------------------s
г т  ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН

К П  ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат 00F3A056F434BB4E337172E84A7E146A7A
Владелец Яковлева Светлана Вячеславовна
Действителен с 06.07.2022 по 29.09.2023

V________________ __________________ /

к
 п

р
и

к
а

зу
 м

и
н

и
ст

ер
ст

в
а

о
б

р
а

зо
в

а
н

и
я

 и
 н

а
у

к
и

А

м
у

р
ск

о
й

о
б

л
а

ст
и

к
но
ей
Ч

юо
зЯ
О
хо
£
2

<
Я
я
&
Я
Он
&1)
н
Я
К
3
40
X

т
(Ч
О
СЧ1
(Ч
(N
О
<4

X X
. 5 .  зЯ
й е
&  £  t—ч Я

Он
коОни

XЬНX
к
яо
ио
ОнЯ
о
CD
&
X
я
Xо

зЯЯоо
О
Она>ои
х
Я
я
<и
ч
(Uио
Он
к

на»
2
ча»
Онс

«
оя

юа»
Я

V©
0

5 «Я v
5 я
1 S
Он о
О СЙ

-в- g*.
Я Н
К

яя
оо
чо
Я
X
<У
н
О)

Я
Я
О)
§
Я
Он

И

яяя
Q J
ча>
Яо
Он
Я
я
н
я

ч ;

X «
я  яX w
X о
S  «>g s я  чX О о К зЯ я
я  •-
О Й
S  о173 03
х 4 *

оЗ
й  «
х Ня v;

£  s  я
X
я
ё

Xсо
Я

я  я
я
я>я S

я  s  X зО о
Р  s  >' ЯОн W

X
НОя я
я
я
нО •'

• >> 3Xоя  я

Оно
-&
я
я

X
йя
Я VO

п
Он
W
о
а>
2
Оно

•©4
>яо
я
Она>х
2X
я
2о
X

Xо
X
я
яхояя
о
я(D

W

я  m
о Х5О jT)
о к
я  §

Ч Я <; я Л
(Я) X (?)

g i g
s i  вя
О  3  gо
Я

Яхо
чо

я
Оно
н
я
ч

я  Ей1
_ «и азх х Ю3 Я я
u S  Й

Н  X 3

я
чо
Оно

СЧ(Чосч

о
сп

.я
Я
Яа>
2хоЯ

X
хя
Я

>я
яXозЯЯчX
я

<

3
х m о

■ Ь «  W
x S «
3  sя  ^
*  §зЯ
я яX

о
2
Оно

X я
2 2 зя
g o g
5  "& Он
я  я  о
м s 2

X
яX X

X X о о я я я я о
X

Xо
х
я
я
хоя
&
я
о

№

Я «
5 SО  JT)
О Н-
е  я

ч  яX  Я Л£Т) х (Т)
Я сх Я яя О „.
£? я g о х 3
6  О  S
я  я

Оно
X
я
ч

Я Г̂“ Он̂Н О <D
Щ X ю
XrN Я Я
О S  gН х Я

СЧ _
Й яS яг
Й  я

я
X
Ч
я

<4
сз
А

сч

зЯЯ
XоX 5SН-1[ Sм3 К
йя йX н-Хо Xзя Xоя
я

я  SЯ  ей
я
я
<Ц
2
х
оЯ
Я

Я
X
ях о
я  я
S  Он
Он о

я  3g
s  я

Он(D
X
2
X Я
2 о
X

X
Xоя
я
чя
я
X о
XI X ^

Н  £2)
х  М  О  я s  w
СО ы  Й  Ч Я W

я
XЯ
S
2

и

я  m
ё sО JT)
О нн
е  я

ч  я
кХ ей _
(Т) х  (ГО
я ВнСs S C
ч  S  X
Он g  S
я  я  о

я4
5 о ^о  Яо
ч  о
я
^  кН

-н 03аГ 'аЗ
н voЯ Я

1 X
a

сп —
Й  ей
S  яЙ  я
с п  Я
р
О

сп

X
2
о
X wо ч
я  яо Я
о  «-
2 оa §я Ч
х  ю  о я
Он я  Я о
Xоси

Н

а>
ЧЯх

ЯИЯКН

£
и

ян<ио
оЯ

и

О
я я

fD м £Т)
s
1 s С
S S и<D V Я

Я
к
ЯяЯо я о

я
н 0) я
Ян ,  _  <D О)к н ЮXI Я  яS к  g

Н  5? Я

(D
о я
я ко Яа>tt

2яи ю о я Ян я я о н а> о Я[
^  Я Н w

яfct<и
Яно
сп(N
ОCS
i r i
о